
                                        令和４年９月２日 

保護者の皆様 

                                       松阪市立豊田小学校 

                                       校長 田川 敏和 

                                        

令和４年度豊田小学校運動会のご案内 

  

初秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に格別のご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、令和４年度の豊田小学校運動会を下記のように開催したいと存

じます。今年度の運動会につきましても、新型コロナウイルス感染症対策を行い、昨年度同様に規模を縮小して

の実施とさせていただきます。何卒ご理解いただき、ご観覧くださいますようお願い方々、ご案内申し上げます。 

 

１ 日時   令和４年 ９月２３日（金）  午前８時４０分開始        

       ８：４０～ ８：５５ 開会行事 

       ８：５５～ ９：３０ 低学年競技 

       ９：３０～１０：００ 休憩時間（保護者入れ替わり）＊児童は教室で休憩 

      １０：００～１０：３０ 高学年競技 

      １０：３０～１０：５０ 閉会行事 

      １０：５０～      ５・６年生による後片付け 

      ４限・５限は平常授業（昼食はお弁当） 

      １４：２０       一斉下校 

  ※雨天の場合は、２３日（金）は休日となり、２４日（土）に順延となります。２４日（土）も実施できな

い場合は、２５日（日）、２６日（月）へ延期となります。（別紙参照） 

  ※新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、予定が変更になる場合もあります。ご了承ください。 

       

２ 場所   松阪市立豊田小学校 運動場 

 

３ その他  

  ・天候判断  中止の場合や判断に迷うような場合についてのみ、午前６時半までにメールで連絡します。 

  ・児童の登校 普段と同様の時間に、通学団で登校します。（ヘルメット必要） 

  ・児童の服装 体操服（半袖、半ズボン）、赤白帽子、汗拭きタオル、水筒、弁当、マスク 

 

４ 保護者の観覧等について 

（１） 新型コロナウイルス感染症対策のため、来校者を一家族２名程度とさせていただきます。ただし、６年生

は最後の運動会ということもありますので、祖父母様を含めた希望人数でも構いません。また、６年生の

ご家庭の方につきましては、開会式をご覧になることもできます。６年生につきましては、後日、観覧希

望者数の調査用紙を配布させていただきます。 

（２） 当日は、２部制（低学年の部、高学年の部）となっております。お子様の演技が終わりましたら休憩時間

となりますので、その間にすみやかにご退校ください。なお、引き続きお子様の演技がある場合には、そ

のまま校庭に残っていただくことができます。ご協力をよろしくお願いいたします。 

（３） 当日はリストバンドをつけてご観覧ください。（後日配布）低学年の保護者の方には赤色のリストバンド、

高学年の保護者の方には青色のリストバンドをお渡しします。 



例）・低学年に１人と高学年（６年生以外）に２人の子どもがいる場合 （赤２本 青２本） 

  ・低学年に２人の子どもがいる場合（赤２本） 

  ・低学年に１人と高学年（６年生）に１人の子どもがいる場合（赤２本 青は希望数） 

※６年生以外の学年で、未就学児がご家族にいるといったご事情等があり、リストバンドが２本では足

らないような場合につきましては、学校（４２－２０２４）へ９月９日（金）までにご相談ください。 

（４） 学校への入り口は、幼稚園と小学校の間の門からお入りください。また、お帰りは学校正門をお使いくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

（５） 入場時間を以下のようにさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（６）今年度は、地区ごとの観覧スペースは準備しません。各自、密にならないように気をつけてご観覧くださ

い。テント等の持込につきましてはご遠慮願います。また、トラック内、本部テント内、児童のテント内

でのビデオや写真撮影についてもご遠慮願います。 

（７）駐車場及び駐輪場につきましては、後日連絡をさせていただきます。 

（８）詳しい競技・演目については、学年だよりでご連絡いたします。 

（９）運動会終了後、５、６年の児童による後片付けを行います。もしお時間に余裕がありましたら、片付けを

お手伝いいただくと大変助かります。どうかよろしくお願いいたします。 

入場時は、 ・検温チェック 

      ・手指消毒 

      ・マスク着用、リストバンドのチェック 

をさせていただきます。 

・低学年保護者 

入場時間 ８：００～９：３０ 

＊赤いリストバンドをつけてください。 

・高学年保護者 

   入場時間 ９：３０～１０：５０ 

   ＊青いリストバンドをつけてください。 


